
RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Solingen Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Wuppertal Hbf		  Montag bis Freitag 

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Zugnummer 90156 29100 29102 29104 29106 29108 29110 29114 29116 29118 29122 29124 29126 29130 29132 29134 29138 29140 29142 29146 29148

Solingen Hbf ab 00:52 05:12 05:32 05:52 06:12 06:32 06:52 07:12 07:32 07:52 08:12 08:32 08:52 09:12 09:32 09:52 10:12 10:32 10:52
Solingen-Grünewald ab 00:59 05:19 05:39 05:59 06:19 06:39 06:59 07:19 07:39 07:59 08:19 08:39 08:59 09:19 09:39 09:59 10:19 10:39 10:59
Solingen-Mitte ab 01:01 05:21 05:41 06:01 06:21 06:41 07:01 07:21 07:41 08:01 08:21 08:41 09:01 09:21 09:41 10:01 10:21 10:41 11:01
Solingen-Schaberg ab 01:05 05:25 05:45 06:05 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05 08:25 08:45 09:05 09:25 09:45 10:05 10:25 10:45 11:05
Remscheid-Güldenwerth ab 01:09 05:29 05:49 06:09 06:29 06:49 07:09 07:29 07:49 08:09 08:29 08:49 09:09 09:29 09:49 10:09 10:29 10:49 11:09
Remscheid Hbf an 01:14 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14
Remscheid Hbf ab 01:16 04:56 05:16 05:36 05:56 06:16 06:36 06:56 07:16 07:36 07:56 08:16 08:36 08:56 09:16 09:36 09:56 10:16 10:36 10:56 11:16
Remscheid-Lennep an 01:20 05:00 05:20 05:40 06:00 06:20 06:40 07:00 07:20 07:40 08:00 08:20 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20
Remscheid-Lennep ab 05:01 05:21 05:41 06:01 06:21 06:41 07:01 07:21 07:41 08:01 08:21 08:41 09:01 09:21 09:41 10:01 10:21 10:41 11:01 11:21
Remscheid-Lüttringhausen ab 05:04 05:24 05:44 06:04 06:24 06:44 07:04 07:24 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24
Wuppertal-Ronsdorf ab 05:08 05:28 05:48 06:08 06:28 06:48 07:08 07:28 07:48 08:08 08:28 08:48 09:08 09:28 09:48 10:08 10:28 10:48 11:08 11:28
Wuppertal-Oberbarmen ab 05:18 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 07:38 07:58 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38
Wuppertal-Barmen ab 05:21 05:41 06:01 06:21 06:41 07:01 07:21 07:41 08:01 08:21 08:41 09:01 09:21 09:41 10:01 10:21 10:41 11:01 11:21 11:41
Wuppertal-Unterbarmen ab 05:24 05:44 06:04 06:24 06:44 07:04 07:24 07:44 08:04 08:24 08:44 09:04 09:24 09:44 10:04 10:24 10:44 11:04 11:24 11:44
Wuppertal Hbf an 05:27 05:47 06:07 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:47 09:07 09:27 09:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47

 

Fahrplan ab 14.12.2025



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Solingen Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Wuppertal Hbf		  Montag bis Freitag 

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Zugnummer 29150 29154 29156 29158 29162 29164 29166 29170 29172 29174 29178 29180 29182 29186 29188 29190 29194 29196 29198 90122 90172 90124 90126

Solingen Hbf ab 11:12 11:32 11:52 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52 17:12 17:32 17:42 17:52 18:12
Solingen-Grünewald ab 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:19 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59 17:19 17:39 17:49 17:59 18:19
Solingen-Mitte ab 11:21 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 17:51 18:01 18:21
Solingen-Schaberg ab 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05 17:25 17:45 | 18:05 18:25
Remscheid-Güldenwerth ab 11:29 11:49 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 17:09 17:29 17:49 | 18:09 18:29
Remscheid Hbf an 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:02 18:14 18:34
Remscheid Hbf ab 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:56 15:16 15:36 15:56 16:16 16:36 16:56 17:16 17:36 17:56 18:04 18:16 18:36
Remscheid-Lennep an 11:40 12:00 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:20 17:40 18:00 18:08 18:20 18:40
Remscheid-Lennep ab 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41
Remscheid-Lüttringhausen ab 11:44 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44
Wuppertal-Ronsdorf ab 11:48 12:08 12:28 12:48 13:08 13:28 13:48 14:08 14:28 14:48 15:08 15:28 15:48 16:08 16:28 16:48 17:08 17:28 17:48 18:08 18:28 18:48
Wuppertal-Oberbarmen ab 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58
Wuppertal-Barmen ab 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01 17:21 17:41 18:01 18:21 18:41 19:01
Wuppertal-Unterbarmen ab 12:04 12:24 12:44 13:04 13:24 13:44 14:04 14:24 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44 17:04 17:24 17:44 18:04 18:24 18:44 19:04
Wuppertal Hbf an 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07

 

Fahrplan ab 14.12.2025



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Solingen Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Wuppertal Hbf		  Montag bis Freitag 

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Montag bis Freitag Mo-Do

Zugnummer 90130 90132 90134 90138 90140 90142 90144 90146 90148 90150 90152 90154 90154

Solingen Hbf ab 18:32 18:52 19:12 19:32 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:52 23:52
Solingen-Grünewald ab 18:39 18:59 19:19 19:39 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:59 23:59
Solingen-Mitte ab 18:41 19:01 19:21 19:41 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 00:01 00:01
Solingen-Schaberg ab 18:45 19:05 19:25 19:45 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 00:05 00:05
Remscheid-Güldenwerth ab 18:49 19:09 19:29 19:49 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 00:09 00:09
Remscheid Hbf an 18:54 19:14 19:34 19:54 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 00:14 00:14
Remscheid Hbf ab 18:56 19:16 19:36 19:56 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 00:16 00:16
Remscheid-Lennep an 19:00 19:20 19:40 20:00 20:20 20:50 21:20 21:51 22:20 22:51 23:20 00:20 00:20
Remscheid-Lennep ab 19:01 19:21 19:41 20:01 20:21 20:51 21:21 22:21 23:21 00:21
Remscheid-Lüttringhausen ab 19:04 19:24 19:44 20:04 20:24 20:54 21:24 22:24 23:24 00:24
Wuppertal-Ronsdorf ab 19:08 19:28 19:48 20:08 20:28 20:58 21:28 22:28 23:28 00:28
Wuppertal-Oberbarmen ab 19:18 19:38 20:00 20:18 20:38 21:08 21:38 22:38 23:38 00:38
Wuppertal-Barmen ab 19:21 19:41 20:03 20:21 20:41 21:11 21:41 22:41 23:41 00:41
Wuppertal-Unterbarmen ab 19:24 19:44 20:05 20:24 20:44 21:14 21:44 22:44 23:44 00:44
Wuppertal Hbf an 19:27 19:47 20:08 20:27 20:47 21:17 21:47 22:47 23:47 00:47

Fahrplan ab 14.12.2025

1



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Solingen Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Wuppertal Hbf		  Samstag, Sonntag und Feiertag

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Samstag

Sonntag und Feiertag

Zugnummer 90156 90158 90158 90160 90160 90162 90168 29102 29102 29108 29108 29112 29116 29120 29120 29124 29128 29132 29136 29140 29144 29148 29152 29156

Solingen Hbf ab 00:52 01:52 01:52 02:52 02:52 03:52 03:52 04:52 05:52 06:22 06:52 07:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52
Solingen-Grünewald ab 00:59 01:59 01:59 02:59 02:59 03:59 03:59 04:59 05:59 06:29 06:59 07:29 07:29 07:59 08:29 08:59 09:29 09:59 10:29 10:59 11:29 11:59
Solingen-Mitte ab 01:01 02:01 02:01 03:01 03:01 04:01 04:01 05:01 06:01 06:31 07:01 07:31 07:31 08:01 08:31 09:01 09:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01
Solingen-Schaberg ab 01:05 02:05 02:05 03:05 03:05 04:05 04:05 05:05 06:05 06:35 07:05 07:35 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05
Remscheid-Güldenwerth ab 01:09 02:09 02:09 03:09 03:09 04:09 04:09 05:09 06:09 06:39 07:09 07:39 07:39 08:09 08:39 09:09 09:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09
Remscheid Hbf an 01:14 02:14 02:14 03:14 03:14 04:14 04:14 05:14 06:14 06:44 07:14 07:44 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14
Remscheid Hbf ab 01:16 02:16 02:16 03:16 03:16 04:16 04:16 05:16 05:16 06:16 06:16 06:46 07:16 07:46 07:46 08:16 08:46 09:16 09:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16
Remscheid-Lennep an 01:20 02:20 02:20 03:20 03:20 04:20 04:20 05:20 05:20 06:20 06:20 06:50 07:20 07:50 07:50 08:20 08:50 09:20 09:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20
Remscheid-Lennep ab 01:21 02:21 03:21 04:23 05:21 05:21 06:21 06:21 06:51 07:21 07:51 08:21 08:51 09:21 09:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21
Remscheid-Lüttringhausen ab 01:24 02:24 03:24 04:26 05:24 05:24 06:24 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24
Wuppertal-Ronsdorf ab 01:28 02:28 03:28 04:30 05:28 05:28 06:28 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28
Wuppertal-Oberbarmen ab 01:38 02:38 03:38 04:40 05:38 05:38 06:38 06:38 07:08 07:38 08:08 08:38 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08 12:38
Wuppertal-Barmen ab 01:41 02:41 03:41 04:43 05:41 05:41 06:41 06:41 07:11 07:41 08:11 08:41 09:11 09:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41
Wuppertal-Unterbarmen ab 01:44 02:44 03:44 04:45 05:44 05:44 06:44 06:44 07:14 07:44 08:14 08:44 09:14 09:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44
Wuppertal Hbf an 01:47 02:47 03:47 04:48 05:47 05:47 06:47 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 09:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47

 

Fahrplan ab 14.12.2025
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RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Solingen Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Wuppertal Hbf		  Samstag, Sonntag und Feiertag

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Samstag

Sonntag und Feiertag

Zugnummer 29160 29164 29168 29172 29176 29180 29184 29188 29192 29196 90120 90124 90128 90132 90136 90140 90142 90144 90146 90148 90150 90152 90154 90154

Solingen Hbf ab 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:52 23:52
Solingen-Grünewald ab 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:59 23:59
Solingen-Mitte ab 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31 18:01 18:31 19:01 19:31 20:01 20:31 21:01 21:31 22:01 22:31 23:01 00:01 00:01
Solingen-Schaberg ab 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:35 19:05 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 00:05 00:05
Remscheid-Güldenwerth ab 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 00:09 00:09
Remscheid Hbf an 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 00:14 00:14
Remscheid Hbf ab 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 00:16 00:16
Remscheid-Lennep an 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:51 22:20 22:51 23:20 00:20 00:20
Remscheid-Lennep ab 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51 18:21 18:51 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 22:21 23:21 00:21
Remscheid-Lüttringhausen ab 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 22:24 23:24 00:24
Wuppertal-Ronsdorf ab 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 22:28 23:28 00:28
Wuppertal-Oberbarmen ab 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:38 23:38 00:38
Wuppertal-Barmen ab 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 17:11 17:41 18:11 18:41 19:11 19:41 20:11 20:41 21:11 21:41 22:41 23:41 00:41
Wuppertal-Unterbarmen ab 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:44 23:44 00:44
Wuppertal Hbf an 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:47 23:47 00:47

 

Fahrplan ab 14.12.2025

1

3



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Wuppertal Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Solingen Hbf		  Montag bis Freitag 

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Zugnummer 90159 29101 29103 29107 29109 29111 29115 29117 29119 29123 29125 29127 29129 29131 29133 29135 29139 29141 29143 29147 29149 29151 29155 29157

Wuppertal Hbf ab 00:13 04:33 05:33 05:53 06:13 06:33 06:53 07:13 07:33 07:43 07:53 08:13 08:33 08:53 09:13 09:33 09:53 10:13 10:33 10:53 11:13
Wuppertal-Unterbarmen ab 00:15 04:35 05:35 05:55 06:15 06:35 06:55 07:15 07:35 07:45 07:55 08:15 08:35 08:55 09:15 09:35 09:55 10:15 10:35 10:55 11:15
Wuppertal-Barmen ab 00:18 04:38 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 07:38 07:48 07:58 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18
Wuppertal-Oberbarmen ab 00:22 04:42 05:42 06:02 06:22 06:42 07:02 07:22 07:42 07:52 08:02 08:22 08:42 09:02 09:22 09:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22
Wuppertal-Ronsdorf ab 00:30 04:50 05:50 06:10 06:30 06:50 07:10 07:30 07:50 08:00 08:10 08:30 08:50 09:10 09:30 09:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30
Remscheid-Lüttringhausen ab 00:34 04:54 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:04 08:14 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34
Remscheid-Lennep an 00:37 04:57 05:57 06:17 06:37 06:57 07:17 07:37 07:57 08:07 08:17 08:37 08:57 09:17 09:37 09:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:37
Remscheid-Lennep ab 00:38 04:38 04:58 05:18 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 07:38 07:58 08:08 08:18 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38
Remscheid Hbf an 00:43 04:43 05:03 05:23 05:43 06:03 06:23 06:43 07:03 07:23 07:43 08:03 08:13 08:23 08:43 09:03 09:23 09:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:43
Remscheid Hbf ab 04:45 05:05 05:25 05:45 06:05 06:25 06:45 07:05 07:25 07:45 08:05 08:15 08:25 08:45 09:05 09:25 09:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:45
Remscheid-Güldenwerth ab 04:49 05:09 05:29 05:49 06:09 06:29 06:49 07:09 07:29 07:49 08:09 08:19 08:29 08:49 09:09 09:29 09:49 10:09 10:29 10:49 11:09 11:29 11:49
Solingen-Schaberg ab 04:54 05:14 05:34 05:54 06:14 06:34 06:54 07:14 07:34 07:54 08:14 08:24 08:34 08:54 09:14 09:34 09:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 11:54
Solingen-Mitte ab 04:58 05:18 05:38 05:58 06:18 06:38 06:58 07:18 07:38 07:58 08:18 08:28 08:38 08:58 09:18 09:38 09:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:38 11:58
Solingen-Grünewald ab 05:00 05:20 05:40 06:00 06:20 06:40 07:00 07:20 07:40 08:00 08:20 08:30 08:40 09:00 09:20 09:40 10:00 10:20 10:40 11:00 11:20 11:40 12:00
Solingen Hbf an 05:07 05:27 05:47 06:07 06:27 06:47 07:07 07:27 07:47 08:07 08:27 08:37 08:47 09:07 09:27 09:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:47 12:07

 

Fahrplan ab 14.12.2025



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Wuppertal Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Solingen Hbf		  Montag bis Freitag 

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Zugnummer 29159 29163 29165 29167 29171 29173 29175 29179 29181 29183 29187 29189 29191 29195 29197 90171 29199 90123 90125 90127 90131 90133 90135 90139

Wuppertal Hbf ab 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53 17:13 17:33 17:53 18:13 18:33 18:53
Wuppertal-Unterbarmen ab 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:15 15:35 15:55 16:15 16:35 16:55 17:15 17:35 17:55 18:15 18:35 18:55
Wuppertal-Barmen ab 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58
Wuppertal-Oberbarmen ab 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42 17:02 17:22 17:42 18:02 18:22 18:42 19:02
Wuppertal-Ronsdorf ab 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50 17:10 17:30 17:50 18:10 18:30 18:50 19:10
Remscheid-Lüttringhausen ab 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14
Remscheid-Lennep an 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57 17:17 17:37 17:57 18:17 18:37 18:57 19:17
Remscheid-Lennep ab 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:52 16:58 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18
Remscheid Hbf an 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:43 15:03 15:23 15:43 16:03 16:23 16:43 16:56 17:03 17:23 17:43 18:03 18:23 18:43 19:03 19:23
Remscheid Hbf ab 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 16:58 17:05 17:25 17:45 18:05 18:25 18:45 19:05 19:25
Remscheid-Güldenwerth ab 12:09 12:29 12:49 13:09 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 15:09 15:29 15:49 16:09 16:29 16:49 | 17:09 17:29 17:49 18:09 18:29 18:49 19:09 19:29
Solingen-Schaberg ab 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54 | 17:14 17:34 17:54 18:14 18:34 18:54 19:14 19:34
Solingen-Mitte ab 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58 17:09 17:18 17:38 17:58 18:18 18:38 18:58 19:18 19:38
Solingen-Grünewald ab 12:20 12:40 13:00 13:20 13:40 14:00 14:20 14:40 15:00 15:20 15:40 16:00 16:20 16:40 17:00 17:11 17:20 17:40 18:00 18:20 18:40 19:00 19:20 19:40
Solingen Hbf an 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07 17:17 17:27 17:47 18:07 18:27 18:47 19:07 19:27 19:47

 

Fahrplan ab 14.12.2025



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Wuppertal Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Solingen Hbf		  Montag bis Freitag 

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Montag bis Freitag

Zugnummer 90141 90145 90147 90149 90151 90153 90155 90157

Wuppertal Hbf ab 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 23:13
Wuppertal-Unterbarmen ab 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 23:15
Wuppertal-Barmen ab 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 23:18
Wuppertal-Oberbarmen ab 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:22
Wuppertal-Ronsdorf ab 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:30
Remscheid-Lüttringhausen ab 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:34
Remscheid-Lennep an 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:37
Remscheid-Lennep ab 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:38
Remscheid Hbf an 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:43
Remscheid Hbf ab 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:45
Remscheid-Güldenwerth ab 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:49
Solingen-Schaberg ab 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:54
Solingen-Mitte ab 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:58
Solingen-Grünewald ab 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 00:00
Solingen Hbf an 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 00:07

 

Fahrplan ab 14.12.2025



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Wuppertal Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Solingen Hbf		  Samstag, Sonntag und Feiertag

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Samstag

Sonntag und Feiertag

Zugnummer 90159 90161 90187 90187 90165 29101 29105 29109 29109 29113 29117 29121 29125 29129 29129 29133 29137 29137 29141 29145 29149 29153 29157 29161

Wuppertal Hbf ab 00:13 01:13 02:14 03:16 04:13 05:13 06:13 07:13 07:43 08:13 08:43 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43
Wuppertal-Unterbarmen ab 00:15 01:15 02:16 03:18 04:15 05:15 06:15 07:15 07:45 08:15 08:45 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45
Wuppertal-Barmen ab 00:18 01:18 02:19 03:21 04:18 05:18 06:18 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 09:48 10:18 10:48 11:18 11:48
Wuppertal-Oberbarmen ab 00:22 01:22 02:22 03:24 04:22 05:22 06:22 07:22 07:52 08:22 08:52 09:22 09:52 10:22 10:52 11:22 11:52
Wuppertal-Ronsdorf ab 00:30 01:30 02:30 03:32 04:30 05:30 06:30 07:30 08:00 08:30 09:00 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00
Remscheid-Lüttringhausen ab 00:34 01:34 02:34 03:36 04:34 05:34 06:34 07:34 08:04 08:34 09:04 09:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04
Remscheid-Lennep an 00:37 01:37 02:37 03:39 04:37 05:37 06:37 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07
Remscheid-Lennep ab 00:38 01:38 02:38 02:38 03:40 04:38 05:08 05:38 05:38 06:08 06:38 07:08 07:38 08:08 08:08 08:38 09:08 09:08 09:38 10:08 10:38 11:08 11:38 12:08
Remscheid Hbf an 00:43 01:43 02:43 02:43 03:45 04:43 05:13 05:43 05:43 06:13 06:43 07:13 07:43 08:13 08:13 08:43 09:13 09:13 09:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13
Remscheid Hbf ab 00:45 01:45 02:45 02:45 03:47 04:45 05:15 05:45 05:45 06:15 06:45 07:15 07:45 08:15 08:15 08:45 09:15 09:15 09:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15
Remscheid-Güldenwerth ab 00:49 01:49 02:49 02:49 03:51 04:49 05:19 05:49 05:49 06:19 06:49 07:19 07:49 08:19 08:19 08:49 09:19 09:19 09:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19
Solingen-Schaberg ab 00:54 01:54 02:54 02:54 03:56 04:54 05:24 05:54 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:24 08:54 09:24 09:24 09:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24
Solingen-Mitte ab 00:58 01:58 02:58 02:58 04:00 04:58 05:28 05:58 05:58 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:28 08:58 09:28 09:28 09:58 10:28 10:58 11:28 11:58 12:28
Solingen-Grünewald ab 01:00 02:00 03:00 03:00 04:02 05:00 05:30 06:00 06:00 06:30 07:00 07:30 08:00 08:30 08:30 09:00 09:30 09:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30
Solingen Hbf an 01:07 02:07 03:07 03:07 04:08 05:07 05:37 06:07 06:07 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 08:37 09:07 09:37 09:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37

 

Fahrplan ab 14.12.2025

2 2 2 2



RB 75  Osnabrück Hbf  >  Halle  (Westf)  >  Bielefeld Hbf

alle Angaben ohne Gewähr

Fahrplan ab 10.12.2023

Feiertage NRW, 2025 | 2026
Do 25., Fr 26. Dezember 2025 Weihnachten 

| Sa 1. Januar 2026 Neujahr | Fr 3. April Kar-

freitag | So 5., Mo 6. April Ostern | Fr 1. 

Mai Tag der Arbeit | Do 14. Mai Christi Him-

melfahrt | So 24., Mo 25. Mai Pfingsten | 

Do 4. Juni Fronleichnam | Sa 3. Oktober 

Tag der Deutschen Einheit | So 1. Novem-

ber Allerheiligen

Do 4. Juni 2026

An Fronleichnam verkehren die Züge wie 

Sonntag

Mi 24. und Mi 31. Dezember 2025

An Heiligabend und an Silvester verkeh-

ren die Züge wie Samstag
verkehrt freitags, samstags und vor  
Feiertagen	  

verkehrt nur am 01.01.2025

verkehrt auch vor Feiertagen

1

2

3

Sonderregelungen Zug

S7  Wuppertal Hbf  >  Remscheid Hbf  >  Solingen Hbf		  Samstag, Sonntag und Feiertag

S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7 S7

Verkehrstage

Samstag

Sonntag und Feiertag

Zugnummer 29165 29169 29173 29177 29181 29185 29189 29193 29197 90121 90125 90129 90133 90137 90141 90145 90147 90149 90151 90153 90155 90157

Wuppertal Hbf ab 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 23:13
Wuppertal-Unterbarmen ab 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 23:15
Wuppertal-Barmen ab 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18 17:48 18:18 18:48 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 23:18
Wuppertal-Oberbarmen ab 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 23:22
Wuppertal-Ronsdorf ab 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:30
Remscheid-Lüttringhausen ab 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:34
Remscheid-Lennep an 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:37
Remscheid-Lennep ab 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08 18:38 19:08 19:38 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:38
Remscheid Hbf an 12:43 13:13 13:43 14:13 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:43
Remscheid Hbf ab 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:45
Remscheid-Güldenwerth ab 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19 17:49 18:19 18:49 19:19 19:49 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:49
Solingen-Schaberg ab 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:54
Solingen-Mitte ab 12:58 13:28 13:58 14:28 14:58 15:28 15:58 16:28 16:58 17:28 17:58 18:28 18:58 19:28 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:58
Solingen-Grünewald ab 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 00:00
Solingen Hbf an 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 00:07

 

Fahrplan ab 14.12.2025



Kontakt
Elektronische Fahrplanauskunft 
08003 504030 
gebührenfrei aus allen deutschen Netzen 

Persönliche Fahrplan- und Tarifinfo 
08006 504030 
gebührenfrei aus allen deutschen Netzen 

RheinRuhrBahn-Service-Telefon 
0203 6688 9477 
Ortstarif, Mobilfunk kann abweichen

Online 
rhein-ruhr-bahn.de 
zuginfo.nrw  
instagram.com/rheinruhrbahn  
facebook.com/rheinruhrbahn

Postanschrift
Transdev Rhein-Ruhr GmbH 
Am Silberpalais 1 |  47057 Duisburg

App
Für Fahrplanauskunft und Ticketkauf gibt es 
die praktische VRR App kostenlos zum Down-
load im App Store und bei Google Play.

Fahrradmitnahme im Zug
Begrenzte Fahrradmitnahme; Fahrradticket 
erforderlich; keine Mitnahmegarantie. Kin-
derwagen und Rollstuhlfahrer werden immer 
vorrangig befördert.

Info und Service

Beförderungshinweise 
Die Beförderung richtet sich nach der Eisen-
bahnverkehrs ordnung (EVO), den Beförde-
rungsbedingungen des jeweiligen Tarifes und 
der Verordnung (EG) Nr. 2021/782. Sie finden 
diese hier: 
rhein-ruhr-bahn.de/ 
befoerderungsbedingungen

Tickets
Tickets gibt es an den Ticketautomaten 
am Bahnhof, im Ticketshop über die VRR 
App oder VRS App und bei den bekannten 
Vorverkaufsstellen. Bitte stempeln Sie Ihr 
Ticket, sofern notwendig, vor Fahrtantritt 
am Entwerter ab. Zustieg nur mit gültigem 
Fahrausweis, kein Verkauf im Zug.

Tarife
Es gilt der VRR-Tarif, der VRS-Übergangstarif, 
der NRW-Tarif, der Tarif der Deutschen Bahn 
sowie der Deutschlandtarif.

Anschluss-Taxi
Wünschen Sie ein Anschluss-Taxi? Dann wen-
den Sie sich bitte an unser Personal.

Schienenersatzverkehr
Bei Zugausfällen informieren Sie sich bitte 
mithilfe der Umgebungspläne in den Vitrinen 
am Bahnsteig zum Standort der Ersatzhalte-
stelle oder im Internet unter: 
rhein-ruhr-bahn.de

Bitte beachten Sie
Fahrplanänderungen sind kurzfristig möglich. 
Bitte informieren Sie sich kurz vor Reisebe-
ginn über eventuelle Änderungen. Um den 
Fahrplan verlässlich einhalten zu können, 
kann auf verspätete Anschlusszüge nicht ge-
wartet werden. Sämtliche Leistungen werden 
auf Basis der NRW-einheitlichen Allgemeinen 
Beförderungsbedingungen erbracht.

Barrierefreiheit
Begrenzte Stellplätze für Rollstühle. Wir bitten 
um eine telefonische Voranmeldung bis 17 
Uhr des Vortages über das RheinRuhrBahn-
Service-Telefon.

Jahresfahrplan
Aufgrund der gesunkenen Nachfrage werden 
keine Taschenfahrpläne mehr gedruckt. Sie 
möchten den Jahresfahrplan in Ihren Händen 
halten? Sehr gerne! Bitte füllen Sie hierzu das 
Kontaktformular auf unserer Internetseite 
unter: rhein-ruhr-bahn.de/kontakt vollstän-
dig aus.

Kundencenter
Remscheid | Schmalkalder Str. 3 
Mo, Di, Mi, Fr 08:00 bis 16:00 Uhr
Do 08:00 bis 17:00 Uhr
Sa 08:00 bis 12:00 Uhr

im Auftrag vom: Komm ins Team! 
Werde Teil der RheinRuhrBahn-Familie und steig bei uns ein!  
Wir verbinden die Menschen in der Region. Eine krisensichere  
und spannende Aufgabe wartet auf Dich!  
 
Jetzt bewerben unter: rhein-ruhr-bahn.de/karriere
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